
20/09/2021 11:18 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=975105&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00105/2021 (SRP) 
 

Às 11:10 horas do dia 20 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALDELIR FERNANDO LUIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23473001783202111, Pregão nº 00105/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 64.276,3400
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRALHERIA E FUNILARIA RIOSULENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.276,3400 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 2 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de venezianas industriais formadas por esquadrias de aço
galvalume de 0,65mm com pintura eletrostática da cor branca. As aletas serão de policarbonato de 3mm na cor
branco leitoso. Dimensões: 4,70 metros de comprimento e 2 metros de altura.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.089,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRALHERIA E FUNILARIA RIOSULENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.089,8100 e a
quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/09/2021
10:19:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALHERIA E FUNILARIA
RIOSULENSE LTDA, CNPJ/CPF:82.100.025/0001-21, Melhor lance : R$

4.089,8100

Homologado 20/09/2021
11:10:35

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Aletas de policarbonato de 3mm na cor branco leitoso.
Dimensões: 4,70 metros de comprimento e 2 metros de altura.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



20/09/2021 11:18 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=975105&tipo=t 2/2

Adjudicado para: SERRALHERIA E FUNILARIA RIOSULENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,1900 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/09/2021
10:19:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALHERIA E FUNILARIA
RIOSULENSE LTDA, CNPJ/CPF:82.100.025/0001-21, Melhor lance : R$

70,1900

Homologado 20/09/2021
11:10:35

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Fim do documento


